
UCHWAŁA NR LII/535/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie uczczenia jubileuszu 660. rocznicy lokacji miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,583, 1005 i 1079) oraz § 15 uchwały nr XXIX/279/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 września 
2020 r. w sprawie statutu miasta Koła (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7756) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dla uczczenia 660. rocznicy lokacji miasta Koła Rada Miejska Koła świadoma wartości 
wielowiekowego dziedzictwa poprzedników i odpowiedzialności za jego zachowanie przyjmuje oświadczenie 
wyrażające szacunek i głęboką wdzięczność wszystkim, którzy swoją pracą i zaangażowaniem przyczynili się 
do rozwoju miasta Koła. 

2. Oświadczenie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła, poprzez podanie do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD908DD8-DA97-4F7F-B5A5-7209ABD8C471. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr LII/535/2022 

Rady Miejskiej Koła 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

DOTYCZĄCE UCZCZENIA 660.  ROCZNICY LOKACJI MIASTA KOŁA 

 

         My, Rajcy Miasta Koła, będąc świadomi wagi i znaczenia dla społeczności lokalnej, przypadającej 

w roku 2022 rocznicy 660. lecia lokacji miasta na wyspie rzecznej w zakolu Warty, na miejscu sołectwa 

Koło pragniemy, aby fakt ów stał się powszechnie znanym.  

          Rada Miejska Koła z szacunkiem i odpowiedzialnością przyjmując obowiązki zachowania 

i pomnażania danego nam przez umiłowane miasto dziedzictwa tradycji, kultury i historii wyraża 

w 660. rocznicę tego wydarzenia wdzięczność Królowi Założycielowi oraz Wójtowi Henrykowi 

z Warty. 

Lokacja miasta, dnia 18 lipca 1362 r., umożliwiła stworzenie organizmu miejskiego i stanowiła początek 

samorządności w Kole, której my jesteśmy spadkobiercami i kontynuatorami.   

Jesteśmy dumni z dokonań ludzi, którzy na przestrzeni wieków żyli i pracowali w Kole, wysiłkiem 

umysłów i rąk w codziennym trudzie budując miasto. Dzięki nim nasze królewskie miasto trwale 

zapisało piękne karty w historii naszej Ojczyzny. 

         Pamiętając o zobowiązaniu jakim są wspaniałe dzieje naszego grodu nie szczędźmy sił 

w wysiłkach na rzecz jego dalszego rozwoju. Starajmy się to czynić, zdając sobie sprawę z tego, 

że następne pokolenia  mieszkańców będą tworzyły jego przyszłość. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD908DD8-DA97-4F7F-B5A5-7209ABD8C471. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LII/535/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie uczczenia jubileuszu 660. rocznicy lokacji miasta Koła 

W związku z przypadającą 660. rocznicą lokacji miasta Koła Rada Miejska Koła postanowiła, podczas 
uroczystej sesji rady, przyjąć uchwałę wyrażającą podziękowanie wszystkim, którzy swoją pracą 
i zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju miasta Koła. 

Podjęcie działań upamiętniających rocznicę 660. lecia lokacji miasta Koła wpłynie na umocnienie 
tożsamości lokalnej jej mieszkańców i zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. 
Przyczyni się także do wzrostu uczestnictwa mieszkańców w odbiorze kultury oraz promocji naszego 
miasta. Pamięć o przeszłości Miasta to hołd należny przodkom od współczesnych pokoleń społeczności 
lokalnej. 
 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD908DD8-DA97-4F7F-B5A5-7209ABD8C471. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-07-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




